
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации города Вологды

От 26 октября 2018 года №  1360

О внесении изменений в постановление Главы города Вологды 
от 19 октября 2009 года № 5459

На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению образования, Управлению физической 

культуры и массового спорта, Управлению культуры и историко-культурного 

наследия Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Главы 

города Вологды от 19 октября 2009 года № 5459 (с последующими изменениями), 

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«иные выплаты в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Вологодской области и муниципальными нормативными 

правовыми актами.».

1.2. Графу первую раздела «Профессиональная квалификационная группа 

должностей работников физической культуры и спорта второго уровня» таблицы 

приложения № 1 дополнить словами «, тренер, инструктор по адаптивной физической 

культуре, инструктор по спорту, хореограф».

2. Внести изменение в Перечень должностей работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению образования, Управлению физической 

культуры и массового спорта, Управлению культуры и историко-культурного 

наследия Администрации города Вологды, относимых к основному персоналу,

& £  ПУ.ТРВ\ПУ.БКВ\



утвержденный постановлением Главы города Вологды от 19 октября 2009 года 

№ 5459 (с последующими изменениями), дополнив графу третью строки пятой 

словами «, тренер, заведующий спортсооружений, инструктор по адаптивной 

физической культуре, инструктор по спорту, хореограф».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

* __Го>Х
Лт для

М э р  города Вологда/ з а в е р е н и я U*
IV-tl ДОКУМЕНТОВ■ л ~  .„ . г..

С.А.Воропанов

М  ПУ.ТРВ\ПУ.БКВ\


